[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 ноября 2024 г. № 1823
О месячной норме участия безработных в оплачиваемых временных работах
На основании части первой пункта 7 Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить месячную норму участия безработных Мозырского района в оплачиваемых временных работах* в 2025 году:
на январь – один рабочий день;
на февраль – один рабочий день;
на март – один рабочий день;
на апрель – два рабочих дня;
на май – два рабочих дня;
на июнь – два рабочих дня;
на июль – два рабочих дня;
на август – два рабочих дня;
на сентябрь – два рабочих дня;
на октябрь – два рабочих дня;
на ноябрь – один рабочий день;
на декабрь – один рабочий день.
______________________________
* Для целей настоящего решения термин «оплачиваемые временные работы» используется в значении, определенном Законом Республики Беларусь от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко